
C

O
M

UNE

    

DI ROCCA SAN GIO
VAN

N

I

 
 

COMUNE DI ROCCA SAN GIOVANNI 
Provincia di Chieti 

 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 4 DEL 27-05-2011 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: NOMINA DEGLI ASSESSORI. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici addì  ventisette del mese di maggio, 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che, a seguito delle votazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

comunale svoltesi i giorni 15 e 16 maggio 2011, il sottoscritto è stato proclamato Sindaco del 

Comune di Rocca San Giovanni; 

 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che all’art. 47, commi 1 e 2, testualmente recita: 

1. La Giunta comunale e la Giunta provinciale sono composte rispettivamente dal 

Sindaco e dal Presidente della Provincia, che le presiedono, e da un numero di 

Assessori, stabilito dagli Statuti, che non deve essere superiore ad un terzo, 

arrotondato aritmeticamente, del numero dei Consiglieri comunali e provinciali, 

computando a tal fine il Sindaco ed il Presidente della Provincia e comunque non 

superiore a sedici unità. 

2. Gli Statuti, nel rispetto di quanto stabilito dal comma 1, possono fissare il numero 

degli Assessori ovvero il numero massimo degli stessi; 

 

VISTO il vigente statuto comunale approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 47 

del 07 ottobre 1991, pubblicato sul B.U.R.A n. 10 straordinario del 24.06.1993, così come 

modificato con deliberazione del consiglio comunale n. 30 del 29.11.2006 pubblicata sul 

B.U.R.A.  n. 12 del 2 marzo 2007; 

 



Decreto SINDACALE n.4 del 27-05-2011 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI 

 

Pag. 2 

 

VISTI in particolare l’art. 26 dello statuto che stabilisce che la Giunta è composta dal 

Sindaco, che la presiede, e da quattro Assessori, di cui uno è investito della carica di Vice 

Sindaco; 

 

VISTO l'art. 1, comma 2, della legge 26 marzo 2010, n. 42 di conversione del decreto-legge 

25 gennaio 2010, n. 2, recante: "Interventi urgenti concernenti enti locali e regioni” che ha 

modificato ed integrato l'art. 2, commi da 183 a 187 della legge n. 191/2009 (legge finanziaria 

2010) in materia di contenimento delle spese degli enti locali disponendo, a tal fine, la 

graduale riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori, comunali e provinciali; 

 

DATO ATTO che tali disposizioni stabiliscono che il numero massimo degli assessori 

comunali è determinato, per ciascun comune, in misura pari a un quarto del numero dei 

consiglieri del comune, con arrotondamento all’unità superiore e che nel numero dei 

consiglieri del comune è computato il Sindaco; 

 

ACCERTATO che, di conseguenza il numero degli assessori spettanti a questo ente è pari a 

tre; 

 

RAVVISATA l’opportunità di nominare i componenti la Giunta comunale tra i Consiglieri 

neo-eletti attribuendo ad uno di essi la carica di Vice Sindaco; 
 

VISTO l’art. 64, comma 4 del T.U.E.L. che stabilisce che il coniuge, gli ascendenti, i 

discendenti, i parenti e affini entro il terzo grado del sindaco, non possono far parte della 

giunta; 

  

RITENUTO di dover delegare agli Assessori alcune funzioni facenti capo al Sindaco 

ordinate organicamente per gruppi di materie  
 

D E C R E T A 

 

1. di nominare quali Assessori i sotto indicati consiglieri comunali: 

 

1) DE PALMA CAMILLO GUIDO, nato a ROCCA SAN GIOVANNI  (CH) il  23/03/1955; 

2) MARTELLI DOMENICO          , nato a ROCCA SAN GIOVANNI  (CH) il  28/11/1963; 

3) CARAVAGGIO MAURO          , nato a ROCCA SAN GIOVANNI  (CH) il  17/07/1962; 

 

 

 

 

di attribuire, inoltre, all’Assessore DE PALMA CAMILLO GUIDO le funzioni di Vice 

Sindaco di questo Comune con le funzioni di indirizzo e controllo sulle materie 

riguardanti:  

 

 TURISMO e AMBIENTE 

 IGIENE AMBIENTALE E CIMITERIALE. 

 

2. di delegare all’Assessore MARTELLI DOMENICO le funzioni di indirizzo e 

controllo sulle materie riguardanti:  

 



Decreto SINDACALE n.4 del 27-05-2011 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI 

 

Pag. 3 

 

 URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 EDILIZIA 

 ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 COMMERCIO 

 INNOVAZIONI TECNOLOGICHE 
 

 

3. di delegare all’Assessore CARAVAGGIO MAURO le funzioni di indirizzo e 

controllo sulle materie riguardanti:  

 

 LAVORI PUBBLICI 

 VIABILITA’ 

 ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

 TRASPORTI 
 

4. di dare comunicazione del contenuto del presente Decreto al Consiglio comunale nella 

sua prima seduta. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Decreto SINDACALE n.4 del 27-05-2011 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI 

 

Pag. 4 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to DI RITO GIOVANNI ENZO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato dal 27-05-2011 copia del presente decreto 

all’Albo Pretorio di questo comune al n. 359 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 

Rocca San Giovanni, lì 27-05-2011 Il Messo Comunale 

F.to GIARDINO CAMILLO 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 
Rocca San Giovanni IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


